事  務  連  絡
令和２年６月 15 日

各都道府県消防防災主管部（局）
東京消防庁・各指定都市消防本部

消防庁消防・救急課

新型コロナウイルス感染症への対応について（情報提供）

文部科学省から「令和３年３月新規高等学校卒業者の就職に係る推薦及び選考開始期日

等の変更について（通知）」が別紙のとおり発出されましたのでお知らせいたします。
各都道府県におかれては、貴都道府県内の消防本部に対してもこの旨を周知いただきま

すようお願いいたします。

御中

連絡先
消防庁消防・救急課 阿部、永峯、若杉
電 話：03-5253-7522
E-mail：shokuin@soumu.go.jp

変
更
後
の
日
程

現
状
の
日
程

従
来
の
日
程

出願書類提出
（10月５日）

選考・内定開始
（10月16日）

11月

従来通り進めると通常５か
月かけて行っていた準備が
３か月に圧縮されてしまい、
企業選択のミスマッチを拡
大させる。

就職活動日程を１か月後ろ
倒しすることで、就職準備
期間を確保する。

出願書類提出
（９月５日開始）

選考・内定開始
（９月16日開始）

選考・内定開始
（９月16日開始）

出願書類提出
（９月５日開始）

進路指導ガイダンス

保護者へ向け
進路説明会

二者面談、三者面談

面接指導、マナー指導

企業研究

応募前職場見学

三者面談

事業所訪問

健康診断 １学期の成績処理

進路指導ガイダンス

保護者へ向け
進路説明会

二者面談、三者面談

面接指導、マナー指導

企業研究

事業所訪問

応募前職場見学

健康診断

三者面談

１学期の成績処理

進路指導ガイダンス

保護者へ向け
進路説明会

二者面談、三者面談

面接指導、マナー指導

企業研究
応募前職場見学

三者面談事業所訪問

健康診断

１学期の成績処理

４月 ８月５月 ６月 ７月 ９月 10月

令和２年度の高校生の就職活動日程の変更について

	01 新型コロナウイルス感染症への対応について（情報提供）
	20200616_08100902
	03 【参考】令和２年度の高校生の就職活動日程の変更について（厚労省報道発表資料）